
 

 

  
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

25 февраля 2021 г. № 244 
 

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа Всероссийского 

профессионального конкурса 

«Воспитатель года России - 2021» 

 

 

 

В целях выявления, поддержки и поощрения талантливых педагогов, 

повышения престижа педагогической профессии, развития инновационного 

движения, распространения актуального педагогического опыта и формирования 

творческой профессиональной среды, на основании приказа управления 

образования администрации Старооскольского городского округа от 03.12.2020 

№1229 «О подготовке и проведении муниципального этапа Всероссийского 

профессионального конкурса «Воспитатель года России - 2021» с 07 декабря 2020 

года по 26 февраля 2021 года в Старооскольском городском округе прошѐл 

муниципальный этап Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель 

года России - 2021» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 16 педагогических работников из 16 

образовательных учреждений Старооскольского городского округа, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования: муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №2 

«Колокольчик» Старооскольского городского округа, муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада №4 «Василѐк» 

Старооскольского городского округа, муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада №14 «Солнышко» Старооскольского 

городского округа, муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада №16 «Ивушка» Старооскольского городского округа, 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 

сада №19 «Родничок» Старооскольского городского округа, муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №20 

«Калинка» Старооскольского городского округа, муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада №21 «Сказка» 

Старооскольского городского округа, муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада №22 «Улыбка» Старооскольского 



2 

 

городского округа, муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада №26 «Солнышко» Старооскольского городского округа, 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 

сада №33 «Снежанка» Старооскольского городского округа, муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №41 

«Семицветик» Старооскольского городского округа, муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада №42 «Малинка» 

Старооскольского городского округа, муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада №64 «Искорка» Старооскольского 

городского округа, муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада №66 «Журавушка» Старооскольского городского 

округа, муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада №69 «Ладушки» Старооскольского городского округа, 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 

сада №71 «Почемучка» Старооскольского городского округа. 

Организационно - методическое сопровождение Конкурса осуществляло 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального 

образования «Старооскольский институт развития образования» 

(Куропаткина А.Н.). 

Конкурс состоял из трѐх туров. 

На первый (заочный) тур Конкурса участники предоставили материалы, 

отражающие мотивы выбора профессии педагога, а также описание актуального 

педагогического опыта. 

Второй тур Конкурса «Педагогическое мероприятие с детьми» проводился в 

дистанционном формате. Участники Конкурса предоставили конспект 

педагогического мероприятия с детьми, представляющий собой описание 

предварительного проекта образовательной деятельности и видеоматериалы, 

демонстрирующие практическое применение образовательных технологий, 

заявленные в актуальном описании педагогического опыта.  

Третий (очный) тур Конкурса был организован в интерактивной форме двух 

мероприятий по обмену опытом «Мастер-класс» и «Круглый стол».  

«Мастер-класс» проводился 10 февраля 2021 года на базе муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №68 

«Ромашка» Старооскольского городского округа (Позднякова И.Г.). В ходе мастер-

классов конкурсанты продемонстрировали участникам конкретные приѐмы, 

методы, технологии развития детей раннего и дошкольного возраста. По 

завершении мастер-классов был организован круглый стол для обсуждения 

актуальных вопросов развития современного дошкольного образования. 

Члены жюри отмечают, что участники Конкурса показали высокий уровень 

педагогического мастерства, педагогическую мобильность, способность 

конструировать образовательную деятельность в условиях конкретных 

образовательных ситуаций, умение профессионально аргументировать актуальные 

идеи, раскрывающие современные социокультурные тенденции развития 

дошкольного образования. 

В ходе организации и проведения Конкурса была отмечена чѐткость и 

слаженность работы всех структур, творческий подход к делу. 

На основании вышеизложенного 

 



3 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить итоги Конкурса (прилагается). 

 

2. Признать победителем Конкурса Мишкорудную Анну Юрьевну, 

воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада №19 «Родничок» Старооскольского городского округа.  

 

3. Признать призѐрами Конкурса: 

3.1 Кусик Юлию Семѐновну, учителя-логопеда муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада №69 

«Ладушки» Старооскольского городского округа. 

3.2 Вышегородцеву Ольгу Соломоновну, воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №14 

«Солнышко» Старооскольского городского округа. 

3.3. Беланову Анастасию Валерьевну, воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №66 

«Журавушка» Старооскольского городского округа. 

 

4. Признать лауреатами Конкурса: 

4.1 Сергееву Ирину Владимировну, воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №20 

«Калинка» Старооскольского городского округа. 

4.2 Соловьянову Ольгу Владимировну, воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №33 

«Снежанка» Старооскольского городского округа. 

4.3 Кривошееву Татьяну Александровну, воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №64 

«Искорка» Старооскольского городского округа. 

4.4 Дурневу Наталью Михайловну, воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №42 

«Малинка» Старооскольского городского округа. 

4.5 Афанасьеву Елену Петровну, воспитателя муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада №71 «Почемучка» 

Старооскольского городского округа. 

 

5. Наградить грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителя, призѐров и лауреатов Конкурса. 

 

6. Объявить благодарность за создание необходимых условий для 

проведения Конкурса следующим руководителям дошкольных образовательных 

организаций Старооскольского городского округа: 

6.1 Поздняковой Ирине Григорьевне, заведующему муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №68 

«Ромашка» Старооскольского городского округа. 

 

7. Руководителям образовательных организаций: муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования 



4 

 

«Старооскольский институт развития образования» (Куропаткина А.Н.), 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 

сада №68 «Ромашка» Старооскольского городского округа (Позднякова И.Г.) 

объявить благодарность педагогическим работникам, задействованным при 

подготовке и проведении Конкурса. 

 

8. Руководителям дошкольных образовательных организаций 

Старооскольского городского округа: 

8.1 Проанализировать результаты участия педагогов дошкольных 

образовательных организаций в Конкурсе. 

8.2 Продолжить работу по повышению престижа педагогической профессии, 

развитию инновационного движения и распространению актуального 

педагогического опыта. 

 

9. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Старооскольский институт развития 

образования» (Куропаткина А.Н.) обеспечить распространение опыта работы 

педагогов дошкольных образовательных организаций (победителей и призѐров 

Конкурса) в системе непрерывного образования педагогических работников. 

 

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Л.В. Илюк. 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа 

 

 

Н.Е. Дереча 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Котенева Н.В., 

22-06-47 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 Утверждены приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа от       

25.02.2021г. №244 

ИТОГИ  

 муниципального этапа Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России - 2021» 

№ 

п/п 
ФИО участника 

Должность, образовательная 

организация 

Средний балл 
Сумма 

баллов 
Рейтинг 

I тур II тур III тур 

1. Мишкорудная  

Анна Юрьевна 

воспитатель МБДОУ ДС №19 

«Родничок» 
85,3 48,5 35,5 48,2 217,5 Победитель 

2. Кусик  

Юлия Семѐновна  

учитель-логопед МАДОУ 

ДС №69 «Ладушки»» 
82,4 34,9 39,1 39,9 196,3 Призѐр 

3. Вышегородцева 

Ольга Соломоновна 

воспитатель МБДОУ ДС №14 

«Солнышко 
81,9 33,5 22,1 41,2 178,7 Призѐр 

4. Беланова  

Анастасия Валерьевна  

воспитатель МБДОУ ДС №66 

«Журавушка» 
81,9 33,5 22,1 41,2 178,7 Призѐр 

5. Сергеева  

Ирина Владимировна 

воспитатель МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 
81,1 30,5 21,6 31,2 164,4 Лауреат 

6. Соловьянова  

Ольга Владимировна 

воспитатель МБДОУ ДС №33 

«Снежанка» 
73,6 29,7 20,1 31,2 154,6 Лауреат 

7. Кривошеева  

Татьяна Александровна 

воспитатель МБДОУ ДС №64 

«Искорка» 
72,1 26,7 19,3 31,2 149,3 Лауреат 

8. Дурнева 

Наталья Михайловна 

воспитатель МБДОУ ДС №42 

«Малинка» 
71,9 25,6 16,1 30,9 144,5 Лауреат 

9. Афанасьева 

Елена Петровна 

воспитатель МБДОУ ДС №71 

«Почемучка» 
71,9 25,6 16,1 30,9 144,5 Лауреат 

 


